[image: image1.jpg]

ГЛАВА СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.12.2019 г. № 31-р

О назначении лиц, ответственных

за пожарную безопасность

              В целях обеспечения пожарной безопасности в Учреждении и его подразделениях, а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в  соответствии  с  Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»:

1.
Назначить лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, в подразделениях администрации Свободненского сельского поселения:

1.1. Нестерова Т.Н. – библиотекарь Свободненского сельского поселения;
1.3. Батуева И.А. – культорганизатор Нововарламовского сельского клуба.
2.
Вменить  в обязанность:

-обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в помещениях и на территории  Свободненского сельского поселения;

-контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения;

-завести и проверять наличие и состояние первичных средств пожаротушения в специальном журнале произвольной формы;

 -организовать и выполнять контроль за рабочими персоналом в области соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения ими инструкций о мерах пожарной безопасности;

      -определить порядок и сроки прохождения противопожарного инструктажа

     3. Утвердить инструкцию ответственных лиц за пожарную безопасность.

     4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
                                                                                         Василенко Н. М.
С распоряжением ознакомлены:

                      __________________ /Нестерова Т.Н.

                      __________________/ Батуева И.А.